
1 

 

    

PATVIRTINTA 

Direktoriaus 2017 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. D1-BP-200 

 

 

MAŽEIKIŲ POLITECHNIKOS MOKYKLOS 

BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS 

 

  

I. BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

 

1. Bendrabutyje mokymosi laikotarpiu gali gyventi tik Mažeikių politechnikos 

mokyklos mokiniai. Bendrabučio gyventojų sąrašą įsakymu tvirtina mokyklos direktorius. Su 

mokiniu pasirašoma sutartis. 

2. Bendrabučio administratorius arba auklėtojas supažindina su bendrabučio vidaus 

tvarkos taisyklėmis ir priešgaisrinės saugos reikalavimais, mokinys pasirašo specialiuose 

instruktažų žurnaluose.  

3. Bendrabučio administratorius skiria kambarį, išduoda inventorių, kambario raktus. 

4. Gyvenamuosius kambarius ir virtuves tvarko patys gyventojai.  

5. Mokiniams sudaromos sąlygos gyventi tame pačiame kambaryje visą mokymosi 

laikotarpį.  

6. Į bendrabučio kambarius pašaliniai lankytojai, išskyrus mokinių tėvus/globėjus ar 

artimus giminaičius, neįleidžiami. 

7. Svečiai gali lankytis nuo 16.00 val. iki 21.00 val. susitikimams skirtoje patalpoje.  

8. Lankytojai ir svečiai registruojami.  

9. Mokiniai į bendrabutį turi grįžti ne vėliau kaip 22.00 val.   

10. Už gyvenimą bendrabutyje mokiniai sumoka iki kiekvieno mėnesio 20 dienos 

pagal nustatytus įkainius. 

11. Ramybės laikas bendrabutyje nuo 23.00 val. iki 6.00 val.  

 

II. BENDRABUČIO GYVENTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

12. Bendrabučio gyventojų teisės: 

12.1. gyventi bendrabutyje visą mokymosi laikotarpį;  

12.2. reikalauti, kad būtų sudarytos mokymosi ir poilsio sąlygos; 

12.3. kreiptis raštu ar žodžiu su prašymais, pasiūlymais į bendrabučio administratorių 

ir auklėtoją; 



2 

 

12.4. iškilus problemoms, kreiptis į bendrabučio administratorių, auklėtoją, budėtoją 

bet kuriuo paros metu; 

12.5. naudotis visais komunaliniais patarnavimais; 

12.6. reikalauti, kad laiku būtų pašalinti gedimai;  

12.7. pagal nustatytą tvarką kambariuose naudotis asmeniniais elektros prietaisais;  

12.8. naudotis televizoriumi, kompiuteriu ir internetu poilsio kambaryje; 

12.9. pasilikti bendrabutyje savaitgaliais (ir per atostogas) gali tik našlaičiai. 

13. Bendrabučio gyventojų pareigos: 

13.1. puoselėti emociškai saugią aplinką bendrabutyje. Pastebėjus bet kokias smurto ar 

patyčių apraiškas, nedelsiant reaguoti ir jas stabdyti tą pačią dieną, apie įvykį informuoti 

bendrabučio auklėtoją, budintį darbuotoją arba administratorių; 

13.2. kasdien palaikyti švarą ir tvarką kambariuose ir bendro naudojimo patalpose; 

13.3. kasdien išvėdinti kambarį, kartą per 2 savaites pasikeisti patalynę; 

13.4. pagal sudarytą grafiką savaitę budėti aukšto virtuvėje; 

13.5. laiku išeiti į pamokas; 

13.6. kilus įtarimui, kad į bendrabutį norima į(si)nešti draudžiamų daiktų (alkoholinių 

gėrimų, narkotinių ar psichotropinių medžiagų, degių medžiagų, ginklų ar pan.) leisti bendrabučio 

administratoriui, auklėtojui, budėtojui patikrinti į(si)nešamus daiktus. Tikrina du asmenys;  

13.7. radus draudžiamų daiktų, jie paimami, rašomas paėmimo aktas. Daiktai (išskyrus 

narkotinės ar psichotropinės medžiagos, ginklai) pilnamečiui mokiniui grąžinami savaitgalį 

vykstant namo; jei mokinys nepilnametis, daiktai grąžinami tėvams; 

13.8. tausoti ir saugoti bendrabučio turtą, taupiai vartoti elektros energiją ir vandenį; 

13.9. už sugadintą inventorių atlyginti nuperkant naują arba sumokėti pinigus 

mokyklos buhalterijoje;  

13.10. iki 22.00 val. grįžti į bendrabutį. Informuoti bendrabučio darbuotojus dėl 

grįžimo po 22.00 val.;  

13.11. pranešti bendrabučio darbuotojui apie nenakvojimą bendrabutyje arba išvykimą 

ilgesniam laikui; 

13.12. pakeitus kambario spyną, vieną atsarginį raktą atiduoti administratoriui;  

13.13. įsileisti į kambarį mokyklos ir bendrabučio administraciją patikrinti 

inventoriaus būklę ir kambario tvarką; 

13.14. bendrabučio administratoriui, auklėtojui ar budėtojui kilus neaiškumų dėl 

mokinio saugumo, sveikatos būklės, tvarkos – įsileisti juos į kambarį bet kuriuo paros metu. 

 



3 

 

14. Mokiniams draudžiama: 

14.1. be leidimo keltis gyventi į kitą kambarį, nešti inventorių iš vieno kambario į kitą; 

14.2. rūkyti bendrabutyje ir jo teritorijoje; 

14.3. kambaryje atvirai laikyti cigaretes, elektronines cigaretes, tabaką ar priemones 

cigaretėms kimšti;  

14.4. triukšmauti ramybės metu (nuo 23.00 iki 6.00 val.);  

14.5. trukdyti kitiems mokytis ir ilsėtis;  

14.6. teršti ar niokoti bendrabučio patalpas ir aplinką;  

14.7. naudoti elektrinius šildymo prietaisus; 

14.8. į bendrabutį į(si)nešti, laikyti, vartoti, gaminti ar platinti narkotines, 

psichotropines medžiagas, alkoholinius gėrimus;  

14.9. grįžti į bendrabutį ir jo teritoriją apsvaigus nuo alkoholio ar kitų psichiką 

veikiančių medžiagų; 

14.10. psichologiškai ir fiziškai smurtauti prieš kitus bendrabutyje gyvenančius 

mokinius, darbuotojus.  

III. MOKINIŲ DRAUSMINIMO TVARKA 

15. Pažeidusiems bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių reikalavimus, skiriamos šios 

nuobaudos: 

15.1. įspėjimas žodžiu - kai mokinys pirmą kartą pažeidžia bendrabučio vidaus tvarkos 

taisyklių (BVTT) 14.1.-14.7. punktus;  

15.2. įrašas BVTT pažeidimų registracijos žurnale. Įrašai daromi už BVTT 14 punkte 

išvardintus pažeidimus. Įrašus daro bendrabučio administratorius, auklėtojas ar budėtojas; 

15.3. mokinio pasiaiškinimas (1 priedas) - už BVTT 14 punkto pažeidimus; 

15.4. tėvų/globėjų informavimas – kai mokinys BVTT pažeidžia nebe pirmą kartą arba 

jam skiriama bet kuri drausminimo priemonė, išskyrus įspėjimą žodžiu; 

15.5. grupės auklėtojo  ir mokyklos socialinio darbuotojo informavimas; 

15.6. sutartis su gyventoju, kurioje raštu aptariami mokinio įsipareigojimai nebekartoti 

padarytų nusižengimų;  

15.7. jeigu mokinys į(si)nešė į bendrabutį alkoholinių gėrimų, vartojo ar turėjo kitų 

svaiginančių medžiagų, grįžo į bendrabutį vartojęs alkoholio arba kitų svaiginančių medžiagų: 

15.8. nedelsiant informuojami mokinio tėvai; tėvų prašoma atvykti ir išsivežti neblaivų 

mokinį namo; 

15.8.1. atskirais atvejais, kviečiama policija; 

15.8.2. informuojamas socialinis pedagogas, grupės auklėtojas;   



4 

 

15.9. jeigu mokinys naudoja fizinį ar psichologinį smurtą prieš kitus bendrabučio 

gyventojus ar darbuotojus, informuojamas grupės auklėtojas, psichologas, mokyklos socialinis 

pedagogas, rašomas tarnybinis pranešimas direktoriui; 

15.10. tarnybinį pranešimą direktoriui teikia bendrabučio administratorius; 

15.11. už pirmą 15.7 ir 15.9 punkto pažeidimą mokinys iš bendrabučio šalinamas 

mėnesiui, už antrą –  iki mokslo metų galo. 

15.12. už nuolatinius, piktybinius ar didelius bendrabučio tvarkos taisyklių pažeidimus 

mokinio elgesys svarstomas mokyklos vadovų arba Vaiko gerovės komisijos (VGK) posėdyje 

dalyvaujant tėvams/globėjams. Skiriamos nuobaudos: papeikimas, šalinimas iš bendrabučio 

mėnesiui, šalinimas iš bendrabučio iki mokslo metų pabaigos, arba šalinimas iš bendrabučio visam 

mokymosi laikotarpiui.  

 

_________________________ 

 

 

   

 

    

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių 1 priedas 

 



5 

 

_______________________________________________ 

(vardas, pavardė) 

______________________________________________ 

(grupė) 

gyv. bendrabutyje_______________________________ 

(kamb. Nr.) 

 

Mažeikių politechnikos mokyklos 

bendrabučio administratoriui 

 

 

PASIAIŠKINIMAS 
DĖL___________________________________________________________________ 

(priežastis) 

___________________ 

(data)  

Mažeikiai 

 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

 

(parašas)                                                 (vardas, pavardė) 


